



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-17082026-275503
CG-DL-E-17082026-275503

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4302]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, अगस्त 13, 2026/श्रावण 22, 1948

No. 4302]

NEW DELHI, THURSDAY, AUGUST 13, 2026/SHRAVAN 22, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 13 अगस्त, 2026

का.आ. 4480(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 1218(E) तारीख 09/03/2026, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा जम्मू और कश्मीर केंद्र शासित प्रदेश के साम्बा जिले में NH-NE5 के कि.मी. 475.7 से कि.मी. 500.6 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण चौड़ाकरणे / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख तारीख "14-03-2026" को "डेली एक्सेलसियर" और "दैनिक सवेरा" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटारा किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

जम्मू और कश्मीर केंद्र शासित प्रदेश के साम्बा जिले में NH-NE5 के कि.मी. 475.7 से कि.मी. 500.6 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: जम्मू और कश्मीर			जिले का नाम: साम्बा		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: सांबा					
गांव का नाम: रामनगर					
1	288	निजी	एग्रीकल्चर	0.063	आउनर्स:- शाह मोहोमद, तजदीन सोंस ओएफ सोहनू जत्त चैह आर्/ओ रामनगर इक्वल शेयर महाजरीन थ्रॉग कस्टोडियन प्रॉपर्टी महाजरीन जम्मू. कल्टीवेटर:-सैदास, छज्जू राम, सरदारी लाल, करनैल चांद सोंस ओएफ केहर चमर आर्/ओ रामनगर गैर मरुसी. नामे ओएफ ओक्यूपेंट:- छज्जू सोन ओएफ केहर आर्/ओ रामनगर गैर मरुसी.
2	308	निजी	एग्रीकल्चर	0.063	आउनर्स:- राजिंदर कुमार, बलविंदर कुमार, विनोद कुमार, रमिंद्र कुमार सोंस ऍस्ऍम्टी. बंधना देवी डॉगटर ऍस्ऍम्टी. पुष्पा देवी विधवा ओएफ सैन डीएएसएस इक्वल शेयर. कल्टीवेटर:- सेल्फ

					कल्टीवेशन.
तालुक का नाम: घगवाल					
गांव का नाम: जतवाल					
3	712	निजी	एग्रीकल्चर	0.0151	आउनर्स:- ओमकार, तीर्थ, सुनील कुमार सोंस एस्.एम्.टी. रीता देवी डॉगटर, गीता देवी डबल्यूडी/ओ बोध राज आईएन इक्वल शेयर आउट ओएफ 1/2, राधा कृष्ण सोन ओएफ छज्जू 1/2 शेयर दार 1/2 शेयर, वैशानो दत्त, राम कृष्ण, सत पाउल सोंस, शकुंतला देवी डी/ओ थानू आईएन इक्वल शेयर आउट ओएफ 1/2 शेयर. कल्टीवेटर: सेल्फ कल्टीवेशन .
तालुक का नाम: विजयपुर					
गांव का नाम: सुपवाल					
4	239	निजी	एग्रीकल्चर	0.0189	आउनर्स:-फघु सोन ओएफ गुरा राम मालकन कल्टीवेटर:- फघु सोन ओएफ गुरा वेंडर राजीव महाजन सोन ओएफ मोहन लाल वेंडी आर्/ओ चोगन स्लाथिया, जम्मू
5	239	निजी	एग्रीकल्चर	0.0101	आउनर्स: चमन लाल, चुनी लाल, विशंबर डीएएसएस सोंस, तारो देवी, गंगी देवी, गुडी देवी डॉगटर्स ओएफ ध्यान इक्वल शेयर होल्डर्स हाल्फ शेयर एंड मुंशी सोन ओएफ होशयारा चमर सकनन देह हाल्फ शेयर कल्टीवेटर:- 3 कनाल चमन लाल 1 कनाल 9

					मारला चुन्नी लाल रेस्ट कक्किवेशन ओएफ बिशम्बर डीएएसएस बिशम्बर डीएएसएस ऐसूऐसू/ओ धन्ना चमर साकिन देह बिला लगन बवाज़ा पिसरन खुद नामे ओएफ ओक्यूपेंट:- चमन लाल
6	239	निजी	एग्रीकल्चर	0.0025	आउनर्स: चमन लाल, चुनी लाल, विशम्बर डीएएसएस सोंस, तारो देवी, गंगी देवी, गुडी देवी डॉगटर्स ओएफ ध्यान इक्वल शेयर होल्डर्स हाल्फ शेयर एंड मुंशी सोन ओएफ होश्वारा चमर सकनन देह हाल्फ शेयर कल्टीवेटर:- 3 कनाल चमन लाल 1 कनाल 9 मारला चुन्नी लाल रेस्ट कक्किवेशन ओएफ बिशम्बर डीएएसएस बिशम्बर डीएएसएस ऐसूऐसू/ओ धन्ना चमर साकिन देह बिला लगन बवाज़ा पिसरन खुद नामे ओएफ ओक्यूपेंट:- अनिल कुमार म्यूटेशन नो. 906
7	239	निजी	एग्रीकल्चर	0.0253	आउनर्स: चमन लाल, चुनी लाल, विशम्बर डीएएसएस सोंस, तारो देवी, गंगी देवी, गुडी देवी डॉगटर्स ओएफ ध्यान इक्वल शेयर होल्डर्स हाल्फ शेयर एंड मुंशी सोन ओएफ होश्वारा चमर सकनन देह हाल्फ शेयर कल्टीवेटर:- 3 कनाल चमन लाल 1 कनाल 9 मारला चुन्नी लाल रेस्ट कक्किवेशन ओएफ बिशम्बर डीएएसएस

					बिशंबर डीएसएस एस/एस/ओ धन्ना चमर साकिन देह विला लगन बवाजा पिसरन खुद नामे ओएफ ओक्यूपेंट: बिशंबर डीएसएस
8	239	निजी	एग्रीकल्चर	0.0094	आउनर्स: चमन लाल, चुनी लाल, विशंबर डीएसएस सोंस, तारो देवी, गंगी देवी, गुडी देवी डॉगटर्स ओएफ ध्यान इक्वल शेयर होल्डर्स हाल्फ शेयर एंड मुंशी सोन ओएफ होश्वारा चमर सकनन देह हाल्फ शेयर कल्टीवेटर:-धन्ना हिस्सादार वेंडर 14 मालाराम कुमार वेंडीस एंड वेंडर बलवान सिंह एस/ओ परलाध सिंह वेंडी भगवान सिंह एस/ओ चंचल सिंह वेंडी वेंडर देव राज एस/ओ लब्बू वेंडी वेंडर प्रतिभा शर्मा डॉगटर एंड संतोष कुमारी डबल्यूडी/ओ राजेश शर्मा 4 मारलास चरन डीएसएस एस/ओ जियान चांद 10 मारलास वेंडीस नामे ओएफ ओक्यूपेंट: चरन डीएसएस एस/ओ जियान चांद
9	239	निजी	एग्रीकल्चर	0.0051	आउनर्स: चमन लाल, चुनी लाल, विशंबर डीएसएस सोंस, तारो देवी, गंगी देवी, गुडी देवी डॉगटर्स ओएफ ध्यान इक्वल शेयर होल्डर्स हाल्फ शेयर एंड मुंशी सोन ओएफ होश्वारा चमर सकनन देह हाल्फ शेयर कल्टीवेटर:- धन्ना

					हिस्सादार वेंडर 14 मारला राज कुमार वेंडीस एंड वेंडर बलवान सिंह एस्/ओ परलाध सिंह वेंडी भगवान सिंह एस्/ओ चंचल सिंह वेंडी वेंडर देव राज एस्/ओ लब्बू वेंडी वेंडर प्रतिभा शर्मा डॉगटर एंड संतोष कुमारी डबल्यूडी/ओ राजेश शर्मा 4 मारलास चरन डीएसएस एस्/ओ जियान चांद 10 मारलास वेंडीस नामे ओएफ ओक्यूपेंट: प्रतिभा शर्मा डॉगटर एंड संतोष कुमारी डबल्यूडी/ओ राजेश शर्मा
10	239	निजी	एग्रीकल्चर	0.0083	आउनर्स: चमन लाल, चुनी लाल, बिशंबर डीएसएस सोंस, तारो देवी, गंगी देवी, गुडी देवी डॉगटर्स ओएफ ध्यान इक्वल शेयर होल्डर्स हाल्फ शेयर एंड मुंशी सोन ओएफ होश्वारा चमर सकनन देह हाल्फ शेयर कल्टीवेटर: राज कुमार एस्/ओ भरती वेनी वेंडर परवीन सिंह एस्/ओ सुदागर सिंह वेंडी वेंडर भारत भूषण एस्/ओ डीईएस राज वेंडी नामे ओएफ ओक्यूपेंट: भारत भूषण एस्/ओ डीईएस राज
11	239	निजी	एग्रीकल्चर	0.0061	आउनर्स: चमन लाल, चुनी लाल, बिशंबर डीएसएस सोंस, तारो देवी, गंगी देवी, गुडी देवी डॉगटर्स ओएफ ध्यान इक्वल शेयर होल्डर्स हाल्फ शेयर एंड

					मुंशी सोन ओएफ होश्वारा चमर सकनन देह हाल्फ शेयर कल्टीवेटर: धना हिस्सादार वेंडर राज कुमार ऍस्/ओ चंगा वेंडी वेंडर राजेश सिंघ सोंस वेंडी वेंडर रविंद्र कुमार सोंस वेंडी वेंडर संजीव कुमार ऍस्/ओ जगदेव सिंघ वेंडी वेंडर रमन कुमार ऍस्/ओ सोम नाथ वेंडर 2.4 मारलास
12	239	निजी	एग्रीकल्चर	0.0025	आउनर्स: चमन लाल, चुनी लाल, बिशंबर डीएएसएस सोंस, तारो देवी, गंगी देवी, गुडी देवी डॉगटर्स ओएफ ध्यान इक्वल शेयर होल्डर्स हाल्फ शेयर एंड मुंशी सोन ओएफ होश्वारा चमर सकनन देह हाल्फ शेयर कल्टीवेटर: 3 कनाल चमन लाल 1 कनाल 9 मारला चुन्नी लाल रेस्ट कक्विटेशन ओएफ बिशम्बर डीएएसएस बिशंबर डीएएसएस ऍस्/ओ धन्ना चमर साकिन देह बिला लगन बवाज़ा पिसरन खुद नामे ओएफ ओक्यूपेंट:- बिशंबर डीएएसएस
13	239	निजी	एग्रीकल्चर	0.0015	आउनर्स: चमन लाल, चुनी लाल, बिशंबर डीएएसएस सोंस, तारो देवी, गंगी देवी, गुडी देवी डॉगटर्स ओएफ ध्यान इक्वल शेयर होल्डर्स हाल्फ शेयर एंड मुंशी सोन ओएफ होश्वारा चमर सकनन देह हाल्फ शेयर कल्टीवेटर: धन्ना हिस्सा

					दार वेंडर राज कुमार ऍस्/ओ चंगा वेंडी 1 कनाल एंड वेंडर कमाल किशोरे ऍस्/ओ शम्बू दत्त वेंडी 2 मारलास
14	239	निजी	एग्रीकल्चर	0.0051	आउनर्स: चमन लाल, चुनी लाल, विशंबर डीएएसएस सोंस, तारो देवी, गंगी देवी, गुडी देवी डॉगटर्स ओएफ ध्यान इक्वल शेयर होल्डर्स हाल्फ शेयर एंड मुंशी सोन ओएफ होशयारा चमर सकनन देह हाल्फ शेयर कल्टीवेटर: 3 कनाल चमन लाल 1 कनाल 9 मारला चुन्नी लाल रेस्ट कक्टिवेशन ओएफ बिशम्बर डीएएसएस बिशंबर डीएएसएस ऍस्ऍस्/ओ धन्ना चमर साकिन देह बिला लगन बवाज़ा पिसरन खुद नामे ओएफ ओक्यूपेंट:- बिशंबर डीएएसएस
15	239	निजी	एग्रीकल्चर	0.0228	आउनर्स: चमन लाल, चुनी लाल, विशंबर डीएएसएस सोंस, तारो देवी, गंगी देवी, गुडी देवी डॉगटर्स ओएफ ध्यान इक्वल शेयर होल्डर्स हाल्फ शेयर एंड मुंशी सोन ओएफ होशयारा चमर सकनन देह हाल्फ शेयर कल्टीवेटर: 3 कनाल चमन लाल 1 कनाल 9 मारला चुन्नी लाल रेस्ट कक्टिवेशन ओएफ बिशम्बर डीएएसएस बिशंबर डीएएसएस ऍस्ऍस्/ओ धन्ना चमर साकिन देह बिला लगन बवाज़ा पिसरन खुद नामे ओएफ ओक्यूपेंट:-

					बिशंवर डीएसएस
16	239	निजी	एग्रीकल्चर	0.0177	आउनर्स: चमन लाल, चुनी लाल, विशंवर डीएसएस सोंस, तारो देवी, गंगी देवी, गुड़ी देवी डॉगटर्स ओएफ ध्यान इक्वल शेयर होल्डर्स हाल्फ शेयर एंड मुंशी सोन ओएफ होशयारा चमर सकनन देह हाल्फ शेयर कल्टीवेटर: 3 कनाल चमन लाल 1 कनाल 9 मारला चुन्नी लाल रेस्ट कक्टिवेशन ओएफ बिशम्बर डीएसएस बिशंवर डीएसएस ऍसूँस/ओ धन्ना चमर साकिन देह बिला लगन बवाज़ा पिसरन खुद
17	239	निजी	एग्रीकल्चर	0.0058	आउनर्स: चमन लाल, चुनी लाल, विशंवर डीएसएस सोंस, तारो देवी, गंगी देवी, गुड़ी देवी डॉगटर्स ओएफ ध्यान इक्वल शेयर होल्डर्स हाल्फ शेयर एंड मुंशी सोन ओएफ होशयारा चमर सकनन देह हाल्फ शेयर कल्टीवेटर: 3 कनाल चमन लाल 1 कनाल 9 मारला चुन्नी लाल रेस्ट कक्टिवेशन ओएफ बिशम्बर डीएसएस बिशंवर डीएसएस ऍसूँस/ओ धन्ना चमर साकिन देह बिला लगन बवाज़ा पिसरन खुद
18	242	निजी	एग्रीकल्चर	0.0083	आउनर्स: बिशन डीएसएस, बिशम्बर डीएसएस छज्जू राम, करम चांद सोंस सीता देवी डबल्यूडी/ओ शुंको चमर इक्वल शेयर्स

					कल्टीवेटर : छज्जू राम शेयर होल्डर वेंडर जनक राज ऍस्/ओ मोहिन्दर राम वेंडी
19	242	निजी	एग्रीकल्चर	0.0025	आउनर्स: बिशन डीएएसएस, बिशम्बर डीएएसएस छज्जू राम, करम चांद सोंस सीता देवी डबल्यूडी/ओ शुंको चमर इक्वल शेयर्स कल्टीवेटर : करम चांद शेयर होल्डर वेंडर ब्लावंत राज वेंडी वेंडर आशा रानी वेंडे वेंडर अंकुश शर्मा ऍस्/ओ पुरषोतम कुमार वेंडी
20	242	निजी	एग्रीकल्चर	0.0025	आउनर्स: बिशन डीएएसएस, बिशम्बर डीएएसएस छज्जू राम, करम चांद सोंस सीता देवी डबल्यूडी/ओ शुंको चमर इक्वल शेयर्स कल्टीवेटर : करम चांद शेयर होल्डर वेंडर ब्लावंत राज वेंडी वेंडर आशा रानी वेंडे वेंडर सुख राम ऍस्/ओ बनी राम वेंडी
21	242	निजी	एग्रीकल्चर	0.0025	आउनर्स: बिशन डीएएसएस, बिशम्बर डीएएसएस छज्जू राम, करम चांद सोंस सीता देवी डबल्यूडी/ओ शुंको चमर इक्वल शेयर्स कल्टीवेटर : करम चांद शेयर होल्डर वेंडर ब्लावंत राज वेंडी वेंडर आशा रानी वेंडे वेंडर मनजीत कौर डबल्यू/ओ फोजा सिंघ वेंडी
22	242	निजी	एग्रीकल्चर	0.0025	आउनर्स: बिशन डीएएसएस, बिशम्बर डीएएसएस छज्जू राम, करम चांद सोंस सीता

					देवी डबल्यूडी/ओ शुंको चमर इक्वल शेयर्स कल्टीवेटर : करम चांद शेयर होल्डर वेंडर ब्लावंत राज वेंडी वेंडर आशा रानी वेंडे वेंडर रियाज़ अहमद ऍस्/ओ बशीर अहमद
23	242	निजी	एग्रीकल्चर	0.0025	आउनर्स: बिशन डीएएसएस, विशम्बर डीएएसएस छज्जू राम, करम चांद सोंस सीता देवी डबल्यूडी/ओ शुंको चमर इक्वल शेयर्स कल्टीवेटर : करम चांद शेयर होल्डर वेंडर ब्लावंत राज वेंडी वेंडर आशा रानी वेंडे वेंडर परवीन शर्मा ऍस्/ओ बोध राज वेंडी
24	242	निजी	एग्रीकल्चर	0.003	आउनर्स: बिशन डीएएसएस, विशम्बर डीएएसएस छज्जू राम, करम चांद सोंस सीता देवी डबल्यूडी/ओ शुंको चमर इक्वल शेयर्स कल्टीवेटर : सेल्फ कल्टीवेशन नामे ओएफ ओक्यूपेंट:- चंदन शर्मा ऍस्/ओ मनी राम स्ट्रक्चर
25	242	निजी	एग्रीकल्चर	0.0126	आउनर्स: बिशन डीएएसएस, विशम्बर डीएएसएस छज्जू राम, करम चांद सोंस सीता देवी डबल्यूडी/ओ शुंको चमर इक्वल शेयर्स कल्टीवेटर : शम लाल & ओआरएस. ऍस्/ओ बिशन डीएएसएस
26	243	निजी	एग्रीकल्चर	0.0835	आउनर्स:- चमन लाल, चुनी लाल, विशंवर डीएएसएस सोंस, तारो

					देवी, गंगी देवी, गुडी देवी डॉगटर्स ओएफ धना इक्वल शेयर होल्डर्स हाल्फ शेयर एंड मुंशी सोन ओएफ होशयारा चमर सकनन देह हाल्फ शेयर कल्टीवेटर:- चुनी सोन ओएफ धन्ना गैरमारुसी बिला लगन
27	244	निजी	एग्रीकल्चर	0.0152	आउनर्स: बिशन डीएएसएस, बिशंबर डीएएसएस, छज्जू राम, करम चांद सोंस विश्रो देवी, बांसो देवी दौघेतेस सीता देवी डबल्यूडी/ओ शोंकु इक्वल शेयर होल्डर्स कल्टीवेटर: बिशंबर डीएएसएस एंड करम चांद सीओ-शेयरर्स वेंडर्स बचन सिंघ सोन ओएफ कला सिंघ आर्/ओ चक कौर सिंघ वेंडी
28	244	निजी	एग्रीकल्चर	0.0038	आउनर्स: बिशन डीएएसएस, बिशंबर डीएएसएस, छज्जू राम, करम चांद सोंस विश्रो देवी, बांसो देवी दौघेतेस सीता देवी डबल्यूडी/ओ शोंकु इक्वल शेयर होल्डर्स कल्टीवेटर: सेल्फ कल्टीवेशन नामे ओएफ ओक्यूपेंट: शम लाल, शिव लाल सोंस सुदेश कुमारी डॉगटर ओएफ बिशन डीएएसएस
29	244	निजी	एग्रीकल्चर	0.0068	आउनर्स: बिशन डीएएसएस, बिशंबर डीएएसएस, छज्जू राम, करम चांद सोंस विश्रो देवी, बांसो देवी दौघेतेस सीता देवी

					डबल्यूडी/ओ शोंकु इक्वल शेयर होल्डर्स कल्टीवेटर: सेल्फ कल्टीवेशन नामे ओएफ ओक्यूपेंट:- करम चांद
30	247	निजी	एग्रीकल्चर	0.0152	आउनर्स: धरम चांद, छत्रु, सोंस ओएफ फुल्ला 2 शेयर राज कुमार, विजय कुमार, दर्शन कुमार सोंस, दर्शनो देवी डॉंगटर, रानो देवी डबल्यूडी/ओ चन्नो इक्वल शेयर होल्डर आउट ओएफ ओने शेयर. कल्टीवेटर: सेल्फ कल्टीवेशन
31	247	निजी	एग्रीकल्चर	0.0018	आउनर्स: धरम चांद, चट्टू, सोंस ओएफ फुल्ला 2 शेयर राज कुमार, विजय कुमार, दर्शन कुमार सोंस, दर्शनो देवी डॉंगटर, रानो देवी डबल्यूडी/ओ चन्नो इक्वल शेयर होल्डर आउट ओएफ ओने शेयर. कल्टीवेटर: सेल्फ कल्टीवेशन नामे ओएफ ओक्यूपेंट:- धरम चांद एँस/ओ फुल्ला
32	247	निजी	एग्रीकल्चर	0.0051	आउनर्स: धरम चांद, छत्रु, सोंस ओएफ फुल्ला 2 शेयर राज कुमार, विजय कुमार, दर्शन कुमार सोंस, दर्शनो देवी डॉंगटर, रानो देवी डबल्यूडी/ओ चन्नो इक्वल शेयर होल्डर आउट ओएफ ओने शेयर. कल्टीवेटर: सेल्फ कल्टीवेशन नामे ओएफ ओक्यूपेंट:- राज कुमार सोन ओएफ चैनो
33	247	निजी	एग्रीकल्चर	0.0056	आउनर्स: धरम चांद, चट्टू, सोंस ओएफ

					फुल्ला 2 शेयर राज कुमार, विजय कुमार, दर्शन कुमार सोंस, दर्शनो देवी डाउथर, रानो देवी डबल्यूडी/ओ चन्नो इक्कल शेयर होल्डर आउट ओएफ ओने शेयर. कल्टीवेटर: सेल्फ कल्टीवेशन नामे ओएफ ओक्यूपेंट: छत्रु राम सोन ओएफ फुल्ला
34	247	निजी	एग्रीकल्चर	0.0157	आउनर्स: बिशन डीएएसएस, बिशम्बर डीएएसएस छज्जू राम, करम चांद सोंस सीता देवी डबल्यूडी/ओ शुंको चमर इक्कल शेयर्स. कल्टीवेटर: सेल्फ कल्टीवेशन नामे ओएफ ओक्यूपेंट: छज्जू राम
35	247	निजी	एग्रीकल्चर	0.0169	आउनर्स: बिशन डीएएसएस, बिशम्बर डीएएसएस छज्जू राम, करम चांद सोंस सीता देवी डबल्यूडी/ओ शुंको चमर इक्कल शेयर्स कल्टीवेटर: सेल्फ कल्टीवेशन नामे ओएफ ओक्यूपेंट: शम लाल, शिव लाल सोंस सुदेश कुमारी डॉगटर ओएफ बिशन डीएएसएस
36	247	निजी	एग्रीकल्चर	0.0091	आउनर्स: बिशन डीएएसएस, बिशम्बर डीएएसएस छज्जू राम, करम चांद सोंस सीता देवी डबल्यूडी/ओ शुंको चमर इक्कल शेयर्स कल्टीवेटर: सेल्फ कल्टीवेशन नामे ओएफ ओक्यूपेंट: शम लाल, शिव लाल सोंस सुदेश कुमारी डॉगटर ओएफ बिशन डीएएसएस

37	247	निजी	एग्रीकल्चर	0.0068	आउनर्स: बिशन डीएसएस, बिशम्बर डीएसएस छज्जू राम, करम चांद सोस सीता देवी डबल्यूडी/ओ शुंको चमर इक्कल शेयर्स कल्टीवेटर: सेल्फ कल्टीवेशन नामे ओएफ ओक्यूपेंट: बिशंबर ऍस्/ओ शोंकु
38	247	निजी	एग्रीकल्चर	0.0139	आउनर्स: बिशन डीएसएस, बिशम्बर डीएसएस छज्जू राम, करम चांद सोस सीता देवी डबल्यूडी/ओ शुंको चमर इक्कल शेयर्स कल्टीवेटर: सेल्फ कल्टीवेशन नामे ओएफ ओक्यूपेंट: करम चांद ऍस्/ओ शोंकु
39	270	निजी	एग्रीकल्चर	0.0228	आउनर्स: शम लाट हसाब रसद खेवत कल्टीवेटर: मकबूजा बिशन डीएसएस सुभाष चंदर ऍस्/ओ काका
40	270	निजी	एग्रीकल्चर	0.0139	आउनर्स: शम लाट हसाब रसद खेवत कल्टीवेटर: सुनंदन कुमार शेयर होल्डर वेंडर जोगिंदर कुमार ऍस्/ओ शिव कुमार
41	270	निजी	एग्रीकल्चर	0.0035	आउनर्स: शम लाट हसाब रसद खेवत कल्टीवेटर: सुनंदन कुमार शेयर होल्डर वेंडर अशोक कुमार ऍस्/ओ दया राम
42	270	निजी	एग्रीकल्चर	0.0144	आउनर्स: शम लाट हसाब रसद खेवत कल्टीवेटर: सुनंदन कुमार एंड ओंकार वेंडर मिंटो जंगराल एंड ओआरएस वेंडी एंड

					वेंडर पूजा सूरी डबल्यू/ओ पवन सूरी वेंडी 13 मारलास
43	270	निजी	एग्रीकल्चर	0.0076	आउनर्स: शम लाट हसाब रसद खेवत कल्टीवेटर : ओंकार शेयर होल्डर वेंडर गुरमीत सिंघ ऍस्/ओ फकीर सिंघ
44	270	निजी	एग्रीकल्चर	0.0068	आउनर्स: शम लाट हसाब रसद खेवत कल्टीवेटर : ओंकार सिंघ वेंडर दीवान सिंघ ऍस्/ओ फकीर सिंघ वेंडी
45	376	निजी	एग्रीकल्चर	0.0278	आउनर्स: नागर मल, सोदागर मल ऍस्/ऍस्/ओ नील कंठ इक्कल शेयर 24 कनाल रूप चांद ऍस्/ओ फगन 29 कनाल 12 मारलास कल्टीवेटर: सेल्फ कल्टीवेशन नामे ओएफ ओक्यूपेंट: नागर मल, सोदागर मल ऍस्/ऍस्/ओ नील कंठ (2.7 ऍम्/ऍल्) आउनर्स: नागर मल, सोदागर मल ऍस्/ऍस्/ओ नील कंठ इक्कल शेयर 24 कनाल रूप चांद ऍस्/ओ फगन 29 कनाल 12 मारलास कल्टीवेटर: सोदागर मल वेंडर मनजीत सिंघ ऍस्/ओ रुल्डा सिंघ वेंडी नामे ओएफ ओक्यूपेंट:- मनजीत सिंघ ऍस्/ओ रुल्डा सिंघ (7 सरसाई) आउनर्स: नागर मल, सोदागर मल ऍस्/ऍस्/ओ नील कंठ इक्कल शेयर 24 कनाल रूप चांद ऍस्/ओ फगन 29 कनाल 12 मारलास

					कल्टीवेटर: सोदागर मल वेंडर बिशन डीएएसएस ऐंस्/ओ बाजू राम वेंडी (8 सरसाई) आउनर्स: नागर मल, सोदागर मल ऐंस्ऐंस्/ओ नील कंठ इक्कल शेयर 24 कनाल रूप चांद ऐंस्/ओ फगन 29 कनाल 12 मारलास कल्टीवेटर: सेल्फ कल्टीवेशन नामे ओएफ ओक्यूपेंट: स्वरन सिंघ ऐंस्/ओ श्री राम (4.5 ऐंम्ऐंल्) आउनर्स: नागर मल, सोदागर मल ऐंस्ऐंस्/ओ नील कंठ इक्कल शेयर 24 कनाल रूप चांद ऐंस्/ओ फगन 29 कनाल 12 मारलास कल्टीवेटर: सेल्फ कल्टीवेशन नामे ओएफ ओक्यूपेंट: मनोहर लाल ऐंस्/ओ सोम नाथ (2 ऐंम्ऐंल्)
46	381	निजी	एग्रीकल्चर	0.0405	आउनर्स:- गिरधारी लाल बशीरा नम्बर 6 मालकन कल्टीवेटर:- फतेह दीन बशेरा नो. 174, रामजान एंड बशीरा नो. 280 महाजरीन, 6 कनाल रामपॉल, तरसेम राज, तिलक राज सोंस ओएफ इंदर राज ब्रह्मैन स्कीनानादेह एंड 1 कनाल कश्त हरबंस लाल, मुकंद लाल सोंस ओएफ धन्नी राम अलोटी
47	381	निजी	एग्रीकल्चर	0.0051	आउनर्स:- गिरधारी लाल बशीरा नम्बर 6 मालकन कल्टीवेटर:- फतेह दीन बशेरा नो. 174, रामजान बशीरा नो. 280 महाजरीन,

					फघु सोन ओएफ कालू मुरुसी डीएफए 3 एएलएफ वेंडर, बलविंदर सिंघ एंड कुलविंदर सिंघ सोन ओएफ संतोख सिंघ वेंडी अंडर ओक्यूपेशन ओएफ कुलविंदर सिंघ सोन ओएफ संतोख सिंघ शेयर होल्डर मुरुसी डीएफए 3 एएलएफ नामे ओएफ ओक्यूपेंट:- कुलविंदर सिंघ एंस्/ओ संतोख सिंघ
48	381	निजी	एग्रीकल्चर	0.0051	आउनर्स:- गिरधारी लाल बशीरा नम्बर 6 मालकन कल्टीवेटर:- फतेह दीन बशीरा नो. 174, रामजान बशीरा नो. 280 महाजरीन, फघु सोन ओएफ कालू मुरुसी डीएफए 3 एएलएफ वेंडर बलविंदर सिंघ एंड कुलविंदर सिंघ सोन ओएफ संतोख सिंघ आईएन इक्वल शेयर्स वेंडी, बलविंदर सिंघ शेयर होल्डर वेंडी एंड वेंडर मोहिन्दर सिंघ एंस्/ओ वजीर सिंघ वेंडी नामे ओएफ ओक्यूपेंट:- मोहिन्दर सिंघ
49	576	निजी	एग्रीकल्चर	0.0278	आउनर्स:- शामलात देह कल्टीवेटर:- नरेश गुप्ता सोन ओएफ तेज राम गुप्ता
50	576	निजी	एग्रीकल्चर	0.0037	आउनर्स:- शामलात देह कल्टीवेटर:- संजय कुमार एंस्/ओ परकाश चांद
Total				0.697	

[फा. सं. NHAI/PIU/Jammu/DAKP/001/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 13th August, 2026

S.O. 4480(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, 1218(E) Dated:09/03/2026 , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH-NE5 in the stretch of land from Km. 475.7 to Km. 500.6 in the district of SAMBA in the Union Territory of JAMMU & KASHMIR

And whereas the substance of the said notification has been published in newspaper namely Daily Excelsior and Dainik Savera both dated 14-03-2026 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH-NE5 in the stretch of land from Km. 475.7 to Km. 500.6 in the district of SAMBA in the Union Territory of

JAMMU & KASHMIR

State: JAMMU & KASHMIR			District: SAMBA		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Samba					
Village: Ramnagar					
1	288	Private	Agriculture	0.063	Owners:- Shah Mohomad, Tajdeen sons of Sohnu Jatt chaih R/o Ramnagar equal share Mahajreen through Custodian property Mahajreen Jammu. Cultivator:- Saidass, Chajju Ram, Sardari Lal, Karnail Chand sons of Kehar Chamar R/o Ramnagar Gair Maroosi. Name of occupant:- Chajju son of kehar r/o Ramnagar Gair Marosi.

2	308	Private	Agriculture	0.063	Owners:- Rajinder Kumar, Balwinder Kumar, Vinod Kumar, Raminder Kumar sons Smt. Bandhana Devi daughter smt. Pushpa Devi widow of Sain Dass equal share. Cultivator:- Self cultivation.
Taluk: Ghagwal					
Village: Jatwal					
3	712	Private	Agriculture	0.0151	Owners:- Omkar, Tirth, Sunil Kumar sons smt. Reeta Devi daughter, Geeta Devi wd/o Bodh Raj in equal share out of 1/2, Radha Krishan son of chajju 1/2 share dar 1/2 share, Vaishano Dutt, Ram Krishan, Sat Paul sons, Shakuntla Devi D/o Thanu in equal share out of 1/2 share. Cultivator: Self Cultivation .
Taluk: Vijaypur					
Village: Supwal					
4	239	Private	Agriculture	0.0189	Owners:-Faghu Son of Gura Ram Malkan Cultivator:- Faghu son of Gura Vendor Rajeev Mahajan son of Mohan lal vendee R/o Chogan Slathia, Jammu
5	239	Private	Agriculture	0.0101	Owners: Chaman Lal, Chuni Lal, Bishamber Dass Sons, Taro Devi, Gangi Devi, Gudi Devi Daughters of Dhyan Equal share holders Half Share and Munshi Son of Hoshyara Chamar Saknan Deh Half Share Cultivator:- 3 kanal Chamn lal 1 kanal 9 marla Chunni lal rest cuktivation of Bishambar dass Bishamber dass Ss/o Dhanna Chamar Sakin

					deh Bila Lagan Bawaza Pisran Khud Name of occupant:- Chaman Lal
6	239	Private	Agriculture	0.0025	Owners: Chaman Lal, Chuni Lal, Bishamber Dass Sons, Taro Devi, Gangi Devi, Gudi Devi Daughters of Dhyan Equal share holders Half Share and Munshi Son of Hoshyara Chamar Saknan Deh Half Share Cultivator:- 3 kanal Chamn lal 1 kanal 9 marla Chunni lal rest cuktivation of Bishambar dass Bishamber dass Ss/o Dhanna Chamar Sakin deh Bila Lagan Bawaza Pisran Khud Name of occupant:- Anil Kumar Mutation no. 906
7	239	Private	Agriculture	0.0253	Owners: Chaman Lal, Chuni Lal, Bishamber Dass Sons, Taro Devi, Gangi Devi, Gudi Devi Daughters of Dhyan Equal share holders Half Share and Munshi Son of Hoshyara Chamar Saknan Deh Half Share Cultivator:- 3 kanal Chaman lal 1 kanal 9 marla Chunni lal rest cuktivation of Bishambar dass Bishamber dass Ss/o Dhanna Chamar Sakin deh Bila Lagan Bawaza Pisran Khud Name of occupant: Bishamber Dass
8	239	Private	Agriculture	0.0094	Owners: Chaman Lal, Chuni Lal, Bishamber Dass Sons, Taro Devi, Gangi Devi, Gudi Devi Daughters of Dhyan Equal share holders Half Share and Munshi Son of Hoshyara Chamar Saknan Deh Half Share Cultivator:- Dhanna Hissadar

					Vendor 14 marlaRaj Kumar Vendees and vendor Balwan Singh S/o Parladh Singh vendee Bhagwan Singh S/o Chanchal Singh Vendee Vendor Dev Raj S/o Labbu Vendee Vendor Pratibha Sharma Daughter and Santosh Kumari WD/o Rajesh Sharma 4 marlas Charan Dass S/o Gian Chand 10 Marlas Vendees Name of occupant: Charan Dass S/o Gian Chand
9	239	Private	Agriculture	0.0051	Owners: Chaman Lal, Chuni Lal, Bishamber Dass Sons, Taro Devi, Gangi Devi, Gudi Devi Daughters of Dhyan Equal share holders Half Share and Munshi Son of Hoshyara Chamar Saknan Deh Half Share Cultivator:- Dhanna Hissadar Vendor 14 marla Raj Kumar Vendees and vendor Balwan Singh S/o Parladh Singh vendee Bhagwan Singh S/o Chanchal Singh Vendee Vendor Dev Raj S/o Labbu Vendee Vendor Pratibha Sharma Daughter and Santosh Kumari WD/o Rajesh Sharma 4 marlas Charan Dass S/o Gian Chand 10 Marlas Vendees Name of occupant: Pratibha Sharma Daughter and Santosh Kumari Wd/o Rajesh Sharma
10	239	Private	Agriculture	0.0083	Owners: Chaman Lal, Chuni Lal, Bishamber Dass Sons, Taro Devi, Gangi Devi, Gudi Devi Daughters of Dhyan Equal share holders Half Share and Munshi Son of Hoshyara Chamar Saknan Deh Half

					Share Cultivator: Raj Kumar S/o Bharti vendee vendor Parveen Singh S/o Sudagar Singh Vendee Vendor Bharat Bhushan S/o Des Raj vendee Name of occupant: Bharat Bhushan S/o Des Raj
11	239	Private	Agriculture	0.0061	Owners: Chaman Lal, Chuni Lal, Bishamber Dass Sons, Taro Devi, Gangi Devi, Gudi Devi Daughters of Dhyan Equal share holders Half Share and Munshi Son of Hoshyara Chamar Saknan Deh Half Share Cultivator: Dhana Hissadar Vendor Raj Kumar S/o Changa Vendee vendor Rajesh Singh sons vendee vendor Ravinder Kumar sons vendee vendor Sanjeev Kumar S/o Jagdev Singh vendee vendor Raman Kumar S/o Som nath Vendor 2.4 Marlas
12	239	Private	Agriculture	0.0025	Owners: Chaman Lal, Chuni Lal, Bishamber Dass Sons, Taro Devi, Gangi Devi, Gudi Devi Daughters of Dhyan Equal share holders Half Share and Munshi Son of Hoshyara Chamar Saknan Deh Half Share Cultivator: 3 kanal Chaman lal 1 kanal 9 marla Chunni lal rest cultivation of Bishambar dass Bishamber dass Ss/o Dhanna Chamar Sakin deh Bila Lagan Bawaza Pisan Khud Name of occupant:- Bishamber Dass
13	239	Private	Agriculture	0.0015	Owners: Chaman Lal, Chuni Lal, Bishamber Dass Sons, Taro Devi, Gangi Devi, Gudi Devi Daughters of Dhyan Equal share

					holders Half Share and Munshi Son of Hoshyara Chamar Saknan Deh Half Share Cultivator: Dhanna Hissa dar Vendor Raj Kumar S/o Changa Vendee 1 kanal and vendor Kamal Kishore S/o Shambu Dutt vendee 2 marlas
14	239	Private	Agriculture	0.0051	Owners: Chaman Lal, Chuni Lal, Bishamber Dass Sons, Taro Devi, Gangi Devi, Gudi Devi Daughters of Dhyan Equal share holders Half Share and Munshi Son of Hoshyara Chamar Saknan Deh Half Share Cultivator: 3 kanal Chaman lal 1 kanal 9 marla Chunni lal rest cultivation of Bishambar dass Bishamber dass Ss/o Dhanna Chamar Sakin deh Bila Lagan Bawaza Pisan Khud Name of occupant:- Bishamber Dass
15	239	Private	Agriculture	0.0228	Owners: Chaman Lal, Chuni Lal, Bishamber Dass Sons, Taro Devi, Gangi Devi, Gudi Devi Daughters of Dhyan Equal share holders Half Share and Munshi Son of Hoshyara Chamar Saknan Deh Half Share Cultivator: 3 kanal Chaman lal 1 kanal 9 marla Chunni lal rest cultivation of Bishambar dass Bishamber dass Ss/o Dhanna Chamar Sakin deh Bila Lagan Bawaza Pisan Khud Name of occupant:- Bishamber Dass
16	239	Private	Agriculture	0.0177	Owners: Chaman Lal, Chuni Lal, Bishamber Dass Sons, Taro Devi, Gangi Devi, Gudi Devi Daughters of

					Dhyan Equal share holders Half Share and Munshi Son of Hoshyara Chamar Saknan Deh Half Share Cultivator: 3 kanal Chaman lal 1 kanal 9 marla Chunni lal rest cultivation of Bishambar dass Bishamber dass Ss/o Dhanna Chamar Sakin deh Bila Lagan Bawaza Pisran Khud
17	239	Private	Agriculture	0.0058	Owners: Chaman Lal, Chuni Lal, Bishamber Dass Sons, Taro Devi, Gangi Devi, Gudi Devi Daughters of Dhyan Equal share holders Half Share and Munshi Son of Hoshyara Chamar Saknan Deh Half Share Cultivator: 3 kanal Chaman lal 1 kanal 9 marla Chunni lal rest cultivation of Bishambar dass Bishamber dass Ss/o Dhanna Chamar Sakin deh Bila Lagan Bawaza Pisran Khud
18	242	Private	Agriculture	0.0083	Owners: Bishan dass, Bishambar Dass Chajju Ram, Karam Chand sons Sita Devi Wd/o Shunko Chamar Equal Shares Cultivator : Chajju Ram Share holder vendor Janak Raj S/o Mohinder Ram Vendee
19	242	Private	Agriculture	0.0025	Owners: Bishan dass, Bishambar Dass Chajju Ram, Karam Chand sons Sita Devi Wd/o Shunko Chamar Equal Shares Cultivator : Karam Chand Share holder vendor Blawant Raj vendee vendor asha rani vende vendor Ankush Sharma S/o Purshotam Kumar vendee

20	242	Private	Agriculture	0.0025	Owners: Bishan dass, Bishambar Dass Chajju Ram, Karam Chand sons Sita Devi Wd/o Shunko Chamar Equal Shares Cultivator : Karam Chand Share holder vendor Blawant Raj vendee vendor asha rani vende vendor Sukh Ram S/o Bani Ram vendee
21	242	Private	Agriculture	0.0025	Owners: Bishan dass, Bishambar Dass Chajju Ram, Karam Chand sons Sita Devi Wd/o Shunko Chamar Equal Shares Cultivator : Karam Chand Share holder vendor Blawant Raj vendee vendor asha rani vende vendor Manjeet Kour W/o Foza Singh vendee
22	242	Private	Agriculture	0.0025	Owners: Bishan dass, Bishambar Dass Chajju Ram, Karam Chand sons Sita Devi Wd/o Shunko Chamar Equal Shares Cultivator : Karam Chand Share holder vendor Blawant Raj vendee vendor asha rani vende vendor Riyaz Ahamad S/o Bashir Ahamad
23	242	Private	Agriculture	0.0025	Owners: Bishan dass, Bishambar Dass Chajju Ram, Karam Chand sons Sita Devi Wd/o Shunko Chamar Equal Shares Cultivator : Karam Chand Share holder vendor Blawant Raj vendee vendor asha rani vende vendor Parveen Sharma S/o Bodh Raj vendee
24	242	Private	Agriculture	0.003	Owners: Bishan dass, Bishambar Dass Chajju Ram, Karam Chand sons Sita Devi Wd/o Shunko Chamar Equal Shares

					Cultivator : Self Cultivation Name of Occupant:- Chandan Sharma S/o Mani Ram Structure
25	242	Private	Agriculture	0.0126	Owners: Bishan dass, Bishambar Dass Chajju Ram, Karam Chand sons Sita Devi Wd/o Shunko Chamar Equal Shares Cultivator : Sham Lal & Ors. Ss/o Bishan Dass
26	243	Private	Agriculture	0.0835	Owners:- Chaman Lal, Chuni Lal, Bishamber Dass Sons, Taro Devi, Gangi Devi, Gudi Devi Daughters of Dhana Equal share holders Half Share and Munshi Son of Hoshyara Chamar Saknan Deh Half Share Cultivator:- Chuni Son of Dhanna Gairmaroosi Bila Lagan
27	244	Private	Agriculture	0.0152	Owners: Bishan Dass, Bishamber Dass, Chajju Ram, Karam Chand Sons Vishno Devi, banso Devi Daughetes Sita Devi Wd/o Shonku equal share holders Cultivator: Bishamber Dass and Karam Chand Co-sharers vendors Bachan Singh Son of Kala Singh R/o Chak Kour Singh Vendee
28	244	Private	Agriculture	0.0038	Owners: Bishan Dass, Bishamber Dass, Chajju Ram, Karam Chand Sons Vishno Devi, banso Devi Daughetes Sita Devi Wd/o Shonku equal share holders Cultivator: self cultivation Name of occupant: Sham Lal, Shiv Lal sons Sudesh Kumari daughter of Bishan dass

29	244	Private	Agriculture	0.0068	Owners: Bishan Dass, Bishamber Dass, Chajju Ram, Karam Chand Sons Vishno Devi, banso Devi Daughetes Sita Devi Wd/o Shonku equal share holders Cultivator: self cultivation Name of occupant:- Karam Chand
30	247	Private	Agriculture	0.0152	Owners: Dharam Chand, Chattru, Sons of Phulla 2 share Raj kumar, Vijay kumar, Darshan kumar sons, Darshno Devi Daughter, Rano Devi Wd/o Channo equal share holder out of one share. Cultivator: self cultivation
31	247	Private	Agriculture	0.0018	Owners: Dharam Chand, Chattu, Sons of Phulla 2 share Raj kumar, Vijay kumar, Darshan kumar sons, Darshno Devi Daughter, Rano Devi Wd/o Channo equal share holder out of one share. Cultivator: self cultivation Name of occupant:- Dharam Chand s/o Phulla
32	247	Private	Agriculture	0.0051	Owners: Dharam Chand, Chattru, Sons of Phulla 2 share Raj kumar, Vijay kumar, Darshan kumar sons, Darshno Devi Daughter, Rano Devi Wd/o Channo equal share holder out of one share. Cultivator: self cultivation Name of occupant:- Raj Kumar Son of Chaino
33	247	Private	Agriculture	0.0056	Owners: Dharam Chand, Chattu, Sons of Phulla 2 share Raj kumar, Vijay kumar, Darshan kumar sons, Darshno Devi Dauther, Rano Devi Wd/o Channo equal share holder out of one

					share. Cultivator: self cultivation Name of occupant: Chattru Ram Son of Phulla
34	247	Private	Agriculture	0.0157	Owners: Bishan dass, Bishambar Dass Chajju Ram, Karam Chand sons Sita Devi Wd/o Shunko Chamar Equal Shares. Cultivator: Self cultivation Name of occupant: Chajju Ram
35	247	Private	Agriculture	0.0169	Owners: Bishan dass, Bishambar Dass Chajju Ram, Karam Chand sons Sita Devi Wd/o Shunko Chamar Equal Shares Cultivator: Self cultivation Name of occupant: Sham Lal, Shiv Lal sons Sudesh Kumari daughter of Bishan dass
36	247	Private	Agriculture	0.0091	Owners: Bishan dass, Bishambar Dass Chajju Ram, Karam Chand sons Sita Devi Wd/o Shunko Chamar Equal Shares Cultivator: Self cultivation Name of occupant: Sham Lal, Shiv Lal sons Sudesh Kumari daughter of Bishan dass
37	247	Private	Agriculture	0.0068	Owners: Bishan dass, Bishambar Dass Chajju Ram, Karam Chand sons Sita Devi Wd/o Shunko Chamar Equal Shares Cultivator: Self cultivation Name of occupant: Bishamber S/o Shonku
38	247	Private	Agriculture	0.0139	Owners: Bishan dass, Bishambar Dass Chajju Ram, Karam Chand sons Sita Devi Wd/o Shunko Chamar Equal Shares Cultivator: Self cultivation Name of occupant: Karam Chand S/o Shonku

39	270	Private	Agriculture	0.0228	Owners: Sham Lat Hasab Rasad Khewat Cultivator: Maqbooza Bishan Dass Subhash Chander S/o Kaka
40	270	Private	Agriculture	0.0139	Owners: Sham Lat Hasab Rasad Khewat Cultivator: Sunandan Kumar Share Holder Vendor Joginder Kumar S/o Shiv Kumar
41	270	Private	Agriculture	0.0035	Owners: Sham Lat Hasab Rasad Khewat Cultivator: Sunandan Kumar Share Holder Vendor Ashok Kumar S/o Daya Ram
42	270	Private	Agriculture	0.0144	Owners: Sham Lat Hasab Rasad Khewat Cultivator: Sunandan Kumar and onkar Vendor Minto Jangral and ors vendee and vendor Pooja Suri W/o Pawan Suri Vendee 13 marlas
43	270	Private	Agriculture	0.0076	Owners: Sham Lat Hasab Rasad Khewat Cultivator : Onkar Share Holder Vendor Gurmeet singh S/o Faqr Singh
44	270	Private	Agriculture	0.0068	Owners: Sham Lat Hasab Rasad Khewat Cultivator : Onkar Singh Vendor Diwan Singh S/o Faqueer Singh Vendee
45	376	Private	Agriculture	0.0278	Owners: Nagar mal, Sodagar Mal Ss/o Neel Kanth Equal Share 24 kanal Roop Chand S/o Fagan 29 kanal 12 marlas Cultivator: Self cultivation Name of occupant: Nagar Mal, Sodagar Mal Ss/o Neel Kanth (2.7 ML) Owners: Nagar mal, Sodagar Mal Ss/o Neel Kanth Equal Share 24 kanal Roop Chand S/o Fagan 29 kanal 12 marlas Cultivator: Sodagar Mal Vendor

					Manjeet Singh S/o Rulda Singh Vendee Name of occupant:- Manjeet Singh S/o Rulda Singh (7 Sarsai) Owners: Nagar mal, Sodagar Mal Ss/o Neel Kanth Equal Share 24 kanal Roop Chand S/o Fagan 29 kanal 12 marlas Cultivator: Sodagar Mal Vendor Bishan Dass S/o Bajju Ram Vendee (8 Sarsai) Owners: Nagar mal, Sodagar Mal Ss/o Neel Kanth Equal Share 24 kanal Roop Chand S/o Fagan 29 kanal 12 marlas Cultivator: Self cultivation Name of occupant: Swaran Singh S/o Shri Ram (4.5 ML) Owners: Nagar mal, Sodagar Mal Ss/o Neel Kanth Equal Share 24 kanal Roop Chand S/o Fagan 29 kanal 12 marlas Cultivator: Self cultivation Name of occupant: Manohar Lal S/o Som Nath (2 ML)
46	381	Private	Agriculture	0.0405	Owners:- Girdhari lal bashiera number 6 Malkan Cultivator:- Fateh Din bashera no. 174, Ramzan and bashiera no. 280 mahajrin, 6 Kanal Rampaul, Tarsem Raj, Tilak Raj Sons of Inder Raj brahmain Skinanadeh and 1 Kanal kasht Harbans lal, Mukand Lal Sons of Dhanni Ram Alottee
47	381	Private	Agriculture	0.0051	Owners:- Girdhari lal bashiera number 6 Malkan Cultivator:- Fateh Din bashera no. 174, Ramzan bashiera no. 280 mahajrin, faghu son of kalu mursi dfa 3 alf vendor, balwinder singh and kulwinder

					singh son of santokh sing vendee under occupation of kulwinder singh song of Santokh singh share holder murusi dfa 3 alf Name of Occupant:- Kulwinder Singh s/o Santokh Singh
48	381	Private	Agriculture	0.0051	Owners:- Girdhari lal bashiera number 6 Malkan Cultivator:- Fateh Din bashiera no. 174, Ramzan bashiera no. 280 mahajrin, faghu son of kalu murusi dfa 3 alf vendor balwinder singh and kulwinder singh son of santokh singh in equal shares vendee, Balbinder Singh Share holder vendee and vendor Mohinder Singh S/o wazir singh Vendee Name of Occupant:- Mohinder Singh
49	576	Private	Agriculture	0.0278	Owners:- Shamlat Deh Cultivator:- Naresh Gupta son of Tej Ram Gupta
50	576	Private	Agriculture	0.0037	Owners:- Shamlat Deh Cultivator:- Sanjay Kumar S/o Parkash Chand
Total				0.697	

[F. No. NHAI/PIU/Jammu/DAKP/001/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director